滋 障 福 第 1 9 9 5 号

令和５年 ( 2 0 2 3 年 ) 1 0 月３日

就労系障害福祉サービス事業所 管理者 様

滋賀県健康医療福祉部障害福祉課長

（  公  印  省  略  ）

令和５年度障害福祉サービス事業所の仕事おこし支援事業における道の駅での

商談会および販売会「IroNa」への参加事業所の募集について

平素は、本県の障害福祉行政の推進に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度から、障害福祉サービス事業所の仕事おこし支援事業における販路開拓支援として、県内

道の駅での商談会および販売会を実施する予定をしており、この度、商談会に参加を希望する事業

所の募集を下記のとおり行います。

参加を希望される事業所におかれましては、裏面の募集内容および（別添）チラシを御確認のう

え、下記のとおり申込書類の御提出をお願いいたします。

記

１ 送付書類     ①（別添）チラシ  ②申込シート ③商品シート

２ 提出書類     ②申込シート  ③商品シート  商品写真

３ 提出期限      令和５年 11月２日（木）

４ 提出方法     メール提出（提出先：yurika_tanaka@hataraku-shiga.net）

    ５ 問合せ先     滋賀県社会就労事業振興センター

               住所：草津市大路二丁目 11-15

               TEL：077-566-8266 FAX：077-566-8277

               Mail: yurika_tanaka@hataraku-shiga.net

〇「IroNa」とは

  標記商談会・販売会のイベント名称であり、商品シールやブースデザインに活用する予定です。

  デザインには、いろいろな人が織りなす多彩な社会を作る、という意味を持たせており、Iro を

重ねることにより「いろいろな」と読める仕様にしております。

   （ロゴマーク）

〇事業内容

  障害福祉サービス事業所が生産する商品について、道の駅に対し直接商談（プレゼン）を行

い、そこで選ばれた商品を、道の駅内の「IroNa」特設ブースに陳列し販売する。

  商品の販売による販路拡大および就労収入の向上を目的としているほか、事業所商品のプレ

ゼン能力の向上や道の駅を通じた地域とのつながりづくりを目指している。

今年度、試行的に道の駅１か所で実施し、結果に応じて来年度以降、道の駅数を増やしての

開催を検討する。

〇募集内容

 １．商談会・販売会実施場所

    道の駅 東近江市あいとうマーガレットステーション

 ２．対象事業者

    障害福祉サービス事業所

    （就労継続支援 A型・B型事業所、工賃の向上に取り組む生活介護事業所および地域活動支援

センター、共同受注窓口）

 ３．対象商品

    常温保存が可能なもの（例：野菜、お菓子、雑貨等）

 ４．商談会

    日程：令和５年 11月 24日（金）13：00～

       ※１事業所あたり 15分程度

    会場：道の駅 東近江市あいとうマーガレットステーション

 ５．販売期間

    令和６年１月下旬～３月（予定）

 ６．費用負担

    委託手数料について、現在道の駅と調整中。

 ７．委託販売に係る契約等

    道の駅との契約については事業委託先である滋賀県社会就労事業振興センターが一括で行う。

 ８．販売管理

    直接の持ち込みまたは宅配により定期的な商品の納品を行う。

    その他、道の駅からの緊急連絡等については、滋賀県社会就労事業振興センターを通して行

う。

〇今後の流れ

 ・11月２日（木）       申込〆切

 ・11月 24日（金）13：00～  商談会の開催（会場：道の駅）

 ・12月中           販売準備

 ・1月下旬～３月       販売会 開催